
  

1 z 5 

Technická specifikace předmětu plnění 

(příloha č. 1 zadávací dokumentace) 

NÁZEV ZAKÁZKY: „Zkušebna hydrauliky PKS“ 

Pokyny k vyplnění: 

Níže uvádíme seznam vybraných technických parametrů technologie. Uchazeč stručně 
vyplnění sloupec s názvem „Nabídka uchazeče“. Jedná se o 22 parametrů, které musí 
uchazeč, resp. technologie bezezbytku splnit – uchazeč navrhne vlastní řešení tak, aby bylo 
v souladu s požadovanými parametry (jen při dichotomickém požadavku použijte variantu 
ANO/NE, v dalších požadavcích rozveďte Vámi stanovené řešení). 

 

Technické parametry technologie 
                      

Parametr č. Požadovaný parametr Nabídka uchazeče 

1 

8mi kanálová měřící ústředna pro záznam a 
vyhodnocení naměřených parametrů, společná 
pro všechny stendy, která pracuje s 
analogovými snímači 4-20 mA 

 

2 Naměřené hodnoty budou archivovány  

3 Barevná tiskárna pro tisk zkušebních protokolů  

4 
Software pro záznam a vyhodnocení 
naměřených parametrů a pro vystavení 
měřícího protokolu 

 

5 
Měřené hodnoty bude možno převést do 
excelovské tabulky 

 

6 
Zkušebna bude uzpůsobena pro měření 
sondami s HSI interface (HYDAC Sensor 
Interface), které již zadavatel vlastní 

 

7 
Centrální zdroj tlakové kapaliny - nádrž 250 L, 
vybavená příslušenstvím (filtrace, stabilizace 
teploty, hladinové spínače, záchytná vana) 

 

8 
Nádrž bude vybavena centrální odpadní 
armaturou pro nízkotlaký odpadní svod ze 
všech hydraulických stendů 

 

9 
Nádrž bude vybavena univerzální sací 
armaturou pro připojení sání zkoušených 
hydrogenerátorů -  Stend IV 

 

10 
Pohonné jednotky budou integrovány pod 
nádrží na odpružených rámech 

 

11 

1x pohonná jednotka 22 kW, tlak až 25 MPa,  
průtok až 60 L/min., s elektro-hydraulickou 
regulací geometrického objemu, vč. dodávky 
řídícího proporcionálního ventilu  

 

12 1x pohonná jednotka 22 kW, tlak až 25 MPa,   



  

2 z 5 

průtok až 60 L/min., s hydraulickou regulací na 
konstantní tlak  

13 
1x pohonná jednotka 5,5 kW, tlak až 63 MPa, s 
konstantním geometrickým objemem 

 

14 

Všechny pohonné jednotky na agregátu budou 
vybaveny potřebným příslušenstvím, tj. sacími a 
výstupními ventily, pojistnými a odlehčovacími 
hydraulickými bloky a prvky pro kontrolu tlaku 

 

15 

Stend I - pro testování a ověřování statických a 
dynamických parametrů standardních prvků a 
proporcionálních ventilů 
- bude vybaven stolem s vanou pro zachycení 
prosáklého oleje s přečerpávací a filtrační 
jednotkou napojenou do centrální nádrže 
- bude vybaven připojovacími hydraulickými 
deskami pro rozváděče a tlakovými ventily od 
světlosti Dn6 - Dn32 (od CETOP 3 do CETOP 10), 
tlak do 31,5 MPa 
- tlakové a odpadní vedení bude napojeno na 
rozvodné desky hadicemi s rychlospojkami a 
spojeno s centrální nádrží 
- stend bude vybaven odměrným válcem pro 
měření lekáží 
- součástí dodávky stendu bude metodika 
provádění zkoušek jednotlivých typů prvků 

 

16 

Stend II - pro testování přímočarých 
diferenciálních hydromotorů i hydromotorů s 
průběžnou pístnicí od Ø 32 mm do Ø 250 mm, 
tlak do 31,5 MPa 
- testování bude možno provádět v koncových 
polohách hydromotorů a alespoň v dalších 4 
polohách mimo koncové polohy silou až 800 kN 
- stend umožní provádět zkoušku plynulého 
vysouvání zkoušeného válce při konstantním 
zatížení, až do zdvihu cca 1700 mm 
- stend bude vybaven následovně - 1x tlakoměr, 
3x snímač tlaku, 1x snímač polohy 
- stend bude vybaven okapovou vanou s 
přečerpávací a filtrační jednotkou, napojenou 
do centrální nádrže 
- na zkušebním stole budou mechanické úchyty 
pro variantní mechanické uchycení 
hydromotorů, např. za těleso válce 
- přívody tlakové a odpadní kapaliny pomocí 
hydraulických hadic s rychlospojkami, 
napojenými na centrální rozvod 
- stend bude vybaven odměrným válcem pro 
měření lekáží 
- součástí dodávky stendu bude metodika 

 



  

3 z 5 

provádění zkoušek jednotlivých typů 
přímočarých hydromotorů 

17 

Stend III - pro testování a ověřování statických 
parametrů (p, Q) rotačních hydromotorů 
- stend bude vybaven následovně - 1x tlakoměr, 
2x snímač tlaku, 1x snímač otáček a 1x snímač 
krouticího momentu 
- stend bude vybaven okapovou vanou s 
přečerpávací a filtrační jednotkou, napojenou 
do centrální nádrže 
- stend bude vybaven zařízením pro simulaci 
zátěže zkoušeného hydromotoru a odměrným 
válcem pro měření lekáží 
- stend bude vybaven specifickými 
připojovacími deskami pro uchycení tělesa 
hydromotoru k univerzálnímu držáku 
- na ose hydromotoru bude při měření přes 
pružnou spojku připojen snímač kroutícího 
momentu a otáček pro tyto připojení: 
 • Válcová hřídel s perem Ø20 (DIN 6885 )  
     pero 6x6-32 
 • Válcová hřídel s perem Ø25 (DIN 6885 )  
     pero 8x7-36 
 • Válcová hřídel s perem Ø30 (DIN 6885 )  
     pero 8x7-40 
- přívody tlakové a odpadní kapaliny pomocí 
hydraulických hadic s rychlospojkami, 
napojenými na centrální rozvod 
- součástí dodávky stendu bude metodika 
provádění zkoušek jednotlivých typů rotačních 
hydromotorů 

 

18 

Stend IV - pro testování a ověřování statických 
parametrů (p, Q) hydrogenerátorů 
- stend bude vybaven - 1x tlakoměr, 2x snímač 
tlaku, 1x snímač otáček a 1x snímač kroutícího 
momentu 
- stend bude vybaven okapovou vanou s 
přečerpávací a filtrační jednotkou, napojenou 
do centrální nádrže 
- stend bude vybaven elektromotorem 45 kW a 
ocelovým rámem s univerzálním držákem pro 
zkoušené hydrogenerátory a odměrným válcem 
pro měření lekáží 
- stend bude vybaven specifickými 
připojovacími deskami pro uchycení tělesa 
hydrogenerátoru k univerzálnímu držáku 
- na ose hydrogenerátoru bude při měření přes 
pružnou spojku připojen snímač kroutícího 
momentu a otáček pro tyto připojení: 

 



  

4 z 5 

 • Válcová hřídel s perem Ø22 (DIN 6885 ) 
    pero 6x6-32 
 • Válcová hřídel s perem Ø25 (DIN 6885 ) 
    pero 8x7-36 
 • Válcová hřídel s perem Ø32 (DIN 6885 ) 
    pero 10x8-45 
- přívody tlakové a odpadní kapaliny pomocí 
hydraulických hadic s rychlospojkami, 
napojenými na centrální rozvod 
- součástí dodávky stendu bude metodika 
provádění zkoušek jednotlivých typů 
hydrogenerátorů 

19 

Stend V - pro zkoušení proporcionálních 
průtokových ventilů, proporcionálních 
tlakových ventilů a proporcionálních redukčních 
ventilů s integrovanou nebo externí 
elektronikou  
- stend umožní zjistit funkčnost těchto ventilů 
při různých pracovních režimech 
- stend umožní posílat do elektroniky ventilů 
analogovou hodnotu 0-10V, -10 až +10V nebo  
4 - 20mA 
- výstupy z proporcionálního ventilu bude 
možno připojit k rotačnímu hydromotoru se 
snímačem otáček a variantně k hydraulickému 
válci se snímačem polohy válce 
- stend bude sloužit jako výukové pracoviště pro 
techniky v oblasti proporcionální techniky a 
regulovaných polohových systémů 
- stend bude vybaven digitální elektronikou pro 
zkoušení proporcionálních ventilů bez 
integrované elektroniky (tato elektronika má 
zesilovač pro různé typy proporcionálních cívek) 
- stend bude vybaven digitálním regulátorem 
(např. HNC100), musí umožňovat testování 
zkoušených proporcionálních ventilů v 
polohové a tlakové regulaci 
- stend bude vybaven stolem s vanou pro 
zachycení prosáklého oleje s přečerpávací a 
filtrační jednotkou, která bude napojena do 
centrální nádrže 
- připojovací hydraulické desky pro 
proporcionální ventily a tlakové ventily Dn6 a 
Dn10 (CETOP 3 a do CETOP 5), tlak do  
31,5 MPa 
- tlakové a odpadní vedení bude napojeno na 
rozvodné desky hadicemi s rychlospojkami a 
spojeno s centrální nádrží 
- součásti dodávky stendu bude metodika 

 



  

5 z 5 

provádění zkoušek různých typů 
proporcionálních ventilů 

20 
Všechny zkoušené hydraulické díly bude možno 
zakrytovat, tak aby se zamezilo k úrazu technika 
provádějící tlakové zkoušky 

 

21 

Navrhovaná zkušebna o rozměrech 4 m x 5 m 
bude umístěna v temperované výrobní hale 
zadavatele, dodavatel zajistí bezpečnostní 
oddělení od okolního prostředí proti úrazům 
kolemjdoucích osob pevnými stěnami 
(nerezový plech) o výšce 2m. Pro vstup budou 
sloužit dvoukřídlé dveře o šířce alespoň 2 m. 
Podlaha zkušebny bude tvořit záchytnou vanu 
pro uniklé médium o výšce min. 80 mm s 
protiskluzovým pokrytím pomocí pororoštů o 
nosnosti alespoň 1200 kg/m2. 

 

22 
Zkušebna nepřesáhne rozměry dle obrázku 
níže, a max. výšku 2,5 m 

 

 

  


